
 

 

UCHWAŁA  Nr VIII/        /2024 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 2018 r. w 

sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) i art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 

3637) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Wnioskodawcom prowadzącym działalność gospodarczą dotacja celowa udzielana jest na 

zasadach określonych w niniejszej uchwale i w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

2023/2831 z 15.12.2023 r.) – do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. U. UE L 352/9 z 24.12.2013 r., 51I/1 z 22.02.2019 r., 275/55 z 25.10.2022 r. oraz 2391 z 05.10.2023 

r.) – do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., 414/15 z 09.12.2020 r., 326/8 z 21.12.2022 

r. oraz 2391 z 05.10.2023 r.) – do dnia 30 czerwca 2030 r.” 

4. Wnioskodawca, o którym mowa w ust. 3 jest zobowiązany przedstawić: 

1) w przypadku pomocy, o której mowa w ust. 1 pkt 1 – wszystkie zaświadczenia o pomocy de 

minimis, a także zaświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) w przypadku pomocy, o której mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 – dokumentów określonych w art. 37 ust. 

2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40 i 1206) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 

121, poz. 810).”; 

2) uchyla się § 13. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEA612F-23FF-4230-955C-5DF27B59E847. Projekt Strona 1



 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEA612F-23FF-4230-955C-5DF27B59E847. Projekt Strona 2



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zmiana uchwały Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków związana jest z: 

1) utratą mocy obowiązującej rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 12.12.2013 r.) i zastąpienia go rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.) z możliwością stosowania 

do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) przedłużeniem stosowania: 

a) do dnia 30 czerwca 2028 r. rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352/9 z 24.12.2013 r., 51I/1 z 22.02.2019 r., 275/55 z 

25.10.2022 r. oraz 2391 z 05.10.2023 r.) 

b) do dnia 30 czerwca 2030 r. rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., 414/15 z 

09.12.2020 r., 326/8 z 21.12.2022 r. oraz 2391 z 05.10.2023 r.).  

Do uchwały nie zostały wniesione uwagi przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Mając jednak na uwadze zbieżność zapisów dot. pomocy publicznej 

zawartej w niniejszej uchwale oraz w uchwale w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Powiatowi Wąbrzeskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, w § 6 ust. 4 pkt 2 uwzględniono 

uwagę wniesioną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (§ 9 ust. 3 pkt uchwały o ulgach).  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEA612F-23FF-4230-955C-5DF27B59E847. Projekt Strona 3


